
محل استقرار رئیس جمهور ارمنستان در ایروان
در محاصره معترضان

معترضان ارمنستانی که از شکست دولتمردانشان 
در جنگ اخیر »قره باغ« به شدت عصبانی اند، در ادامه 
اعتراض های طولانی و ضد دولتی خود، مقابل ساختمان 
محل اقامت رئیس جمهور تظاهرات کرده و مسیر این 

اقامتگاه را مسدود کردند.
در ادامه تنش های سیاسی در ارمنستان، حضور معترضان 
ضد دولتی در مقابل اقامتگاه رئیس جمهور این کشور خبرساز 
شده است. آن طور که منابع خبری دراین کشور گزارش 

داده اند، معترضان ضد دولتی روز چهارشنبه ورودی های اقامتگاه 
رئیس جمهور این کشور را مسدود کردند. »هایک مامیجانیان« 
یکی از اعضای ارشد اپوزیسیون در پارلمان به خبرنگاران در 
»ایروان« گفته، معترضان و مخالفان ضد دولتی در حال برگزاری 
یک »کارزار نافرمانی مسالمت آمیز« هستند.»ایشخان ساقاتلیان« 
معاون پارلمان ارمنستان و از مخالفان »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر این کشور نیز می گوید هدف معترضان این است که 
از ورود هر کارمند به اقامتگاه ریاست جمهوری ممانعت کنند.

 هشدار جدی ارتش چین به آمریکا 
درباره مداخله در امور تایوان

ارتش چین با اشاره به رزمایش نظامی بزرگ 
اخیرش، خطاب به رسانه ها گفت به آمریکا درباره 
تایوان، »هشداری جدی« داده است. بایدن دو روز 
پیش و پس از اظهارات جنجالی اش درباره ورود 
مستقیم نظامی به جنگ با چین، مجبور به عقب نشینی 

از صحبت هایش شده بود.
در ادامه هشدارهای پکن به واشنگتن درباره دخالت در امور 
تایوان، ارتش چین درباره برگزاری رزمایش نظامی در اطراف 

تایوان توضیحاتی داد. به گزارش فارس، ارتش چین در بیانیه ای 
اعلام کرد که به منظور »هشدار جدی« به آمریکا درباره تعاملات 
با تایوان، اخیرا یک رزمایش نظامی در اطراف تایوان انجام داده 
است. در بیانیه ارتش چین آمده: »اخیراً فرماندهی بخش شرقی 
ارتش آزادی بخش خلق چین گشت زنی های آمادگی رزمی 
مشترک و تمرین های نظامی را در حریم دریایی و هوایی اطراف 
جزیره تایوان ترتیب داد... این یک هشدار جدی به دلیل فعالیت 

اخیر بین ایالات متحده و تایوان است.«.
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19 کودک و دو معلم کشته شدند

کشتار جنون آمیز کودکان دبستانی در تگزاس 
به دست جوان 18 ساله

از امنیت نظامی تا امنیت غذایی

نگاه

جرج سوروس: تمدن غرب در خطر است باید پوتین را شکست دهیم

سرویس خارجی-
کمتر از10 روز از جنایت هولناک شهر »بوفالو« 
 در ایالت نیویورک آمریکا نمی گذرد که خبر رسیده، 
این بار یک جوان 18 ساله در تگزاس با یک کلت و یک 
مسلسل و پس از کشتن مادربزرگش، وارد یک دبستان 
شده و کودکان معصوم را به شکل جنون آمیزی به گلوله 
این جنایت آخرالزمانی 19دانش آموز و   می بندد. در 

2 معلم کشته شده اند.
آمریکا بزرگ ترین اقتصاد جهانی با پیشرفته ترین 
تسلیحات نظامی و همچنین هزاران موشک هسته ای قادر 
نیست حتی امنیت مدارسی که کودکان این کشور در آن 
تحصیل می کنند را تامین کند. سال به سال در این کشور 
وضعیت ناامنی تشدید می شود و دولت ها اعم از دموکرات و 
جمهوری خواه قادر نیستند امنیت را برای این کشور به ارمغان 
بیاورند؛ شاید هم به دلیل سود بالای کارخانه های اسلحه 

 سازی، نمی خواهند! 
برآوردها نشان می دهد آمریکایی ها از ۸۵۷ میلیون 
 قبضه سلاح قابل دسترس برای افراد غیر نظامی در جهان، 
۳۹۳ میلیون قبضه از این سلاح ها را در اختیار دارند و همین 
مسئله در کنار محرک هایی مثل نژادپرستی و مشکلات 
اجتماعی و اقتصادی باعث شده آمارهای مربوط به کشتارهای 
مسلحانه سال به سال رکورد های جدیدی را ثبت کند. آمارهای 
جدید اداره تحقیقات فدرال آمریکا نیز نشان می دهد حوادث 
تیراندازی در سال ۲۰۲۱ بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته 
است. براساس این آمار که در نشریه »هیل« منتشر شده، در 
سال ۲۰۲۱ میلادی 6۱ مورد تیراندازی مرگبار ثبت شده است 
و این رقم ۵۳ درصد بیشتر از تیراندازی های سال ۲۰۲۰ است. 
میزان تلفات و حوادث تیراندازی نیز نسبت به سال ۲۰۲۰، 
به همین میزان افزایش یافته است. فعالان و حامیان کنترل 
سلاح در آمریکا امیدوار بودند که ریاست جمهوری جو بایدن 
بتواند موجب پیشرفت در زمینه جلوگیری از خشونت با اسلحه 
در این کشور شود ولی با گذشت حدود دو سال از ریاست 
جمهوری بایدن این امیدها به یاس و سرخوردگی تبدیل شده 
است. فعالان کنترل سلاح در آمریکا بر این باورند که عملکرد 
دولت وی برای مقابله با خشونت اسلحه و کنترل تسلیحات 

واقعا ناامید کننده بوده است.
جنایت آخرالزمانی

در جدیدترین مورد از سلسله تیراندازی های جمعی که 
بی شباهت به فیلم های خشن هالیوود نبود یک جوان ۱۸ ساله 
با ورود به یک دبستان در شهر»یووالد« در ایالت تگزاس آمریکا 
دست کم ۱۹ دانش آموز معصوم و بیگناه و ۲ معلم را با کما 
خونسردی کشت. قتل ها درست قبل از ظهر به وقت محلی در 
مدرسه ابتدایی »راب«، جایی که دانش آموزان کلاس دوم تا 
چهارم در شهری کوچک در غرب »سن آنتونیو« برای شروع 
تعطیلات تابستانی این هفته آماده می شدند، اتفاق افتاده است. 
در مدرسه »راب« بیش از ۵۰۰ دانش آموز درس می خوانند و 

بیشترشان اسپانیایی پرتغالی و از نظر اقتصادی از خانواده های 
کم برخوردارند. فرماندار تگزاس درباره این جنایت اعلام کرده 
»مظنون یک جوان ۱۸ ساله ساکن یووالد است. تیرانداز وارد 
مدرسه ابتدایی شد او به یک کلت و یک اسلحه بزرگ تر مسلح 
بود. ۲ افسر پلیس در جریان تیراندازی با مظنون زخمی 
شدند، اما جراحات آنها جدی نیست... گمان می رود که فرد 
مسلح ۱۸ ساله، پیش از اینکه به مدرسه ابتدایی راب حمله 
کند، مادربزرگش را هدف گلوله قرار داده باشد. مظنون حادثه 
که »سالوادور راموس« نام دارد از ساکنان محلی و شهروند 
آمریکایی است.« فرماندار با تایید خبر کشته شدن مظنون 
حادثه افزود: »اعتقاد بر این است که او در این تیراندازی با 
اقدام افسران امنیتی که به این حمله واکنش نشان می دادند، 
کشته شده باشد.« پلیس تگزاس درباره این شخص گفته: »به 
نظر می رسد تیرانداز مدرسه به تنهایی عمل کرده است.« 
کاخ سفید نیز در بیانیه ای درباره این حادثه اعلام کرد: 
»رئیس جمهور بایدن از اخبار وحشتناک مربوط به تیراندازی 
در مدرسه ابتدایی در تگزاس مطلع شده است. شبکه سی 
ان ان اخیراً در گزارشی درباره معضل حمل آزادانه سلاح در 
ایالات متحده نوشته بود، طبق مطالعاتی که از سوی سازمان 
»سختگیری قوانین اسلحه موجب نجات زندگی« در ۵۰ 
ایالت آمریکا انجام شده، ارتباط مستقیمی بین ایالت هایی 
که  سختگیری در اعمال قوانین حمل سلاح در آنها به کار 

گرفته می شود و آن هایی که سستی در اعمال آن می کنند 
با میزان خشونت با اسلحه وجود دارد. در گزارش سی ان ان 
همچنین آمده بود: »مثلًا در ایالت »می سی سی پی« که 
ضعیف ترین سختگیری ها را در اعمال قوانین مربوط به حمل 
سلاح دارد، سال ۲۰۲۰ میلادی بدترین وضعیت خشونت 
با سلاح گرم را تجربه کرده است، اما در ایالت کالیفرنیا که 
سخت ترین قوانین مربوط به حمل سلاح در آن به کار گرفته 

شده تنها ۸ مورد تیراندازی به ثبت رسیده است.«
مرگبارترین حمله 

این مرگبارترین جنایت از این دست از زمان 
تیراندازی سال ۲۰۱۲ در مدرسه »سندی هوک« در 
ایالت »کنتیکت« است که در آن، ۲۰ کودک و شش 
تن از کارکنان مدرسه جان باختند. این حادثه موجی 
 از ترس را در سراسر آمریکا که هنوز هم از یادآوری 

حادثه مدرسه سندی هوک می ترسند، به وجود آورده است. 
سه روز عزای عمومی 

به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از شبکه تلویزیونی 
الجزیره، بر اساس دستور جو بایدن، علاوه بر ۳روز عزای عمومی، 
پرچم های آمریکا بر فراز همه ساختمان های دولتی در داخل و 
خارجی این کشور به حالت نیمه برافراشته درآمد. پرچم آمریکا 
بر فراز کاخ سفید هم نیمه برافراشته شد. بایدن تیراندازی در 
مدرسه تگزاس را محکوم و خواستار اقداماتی برای جلوگیری 

از وقوع چنین اتفاقاتی در آینده شد: »او بیمار است )تیرانداز( 
چرا حاضریم با این قتل عام زندگی کنیم؟ چرا اجازه می دهیم 
این اتفاق بیفتد؟ چرا شجاعت مقابله با لابی گران را نباید داشته 
باشیم؟ وقت آن است که این درد را به عمل تبدیل کنیم.« 
سناتور »کریس مورفی«، عضو دموکرات سنای آمریکا نیز در 
سخنان خود در سنای آمریکا گفت: »به من بگویید ما این جا 
چه کار می کنیم؟ حوادث قتل دسته جمعی از تعداد روز های 
سال بیشتر است و کودکان ما در وحشت به سر می برند.مورفی 
افزود: چرا سختی عضویت در سنا را تحمل می کنید، در زمانی 
که جنایت های قتل دسته جمعی در آمریکا افزایش می یابد؟ 
در حالی که برای حل مشکلی که برای موجودیت کشور ایجاد 
شده است کاری انجام نمی دهید، شما چرا این جا هستید؟ این 
حوادث فقط در این کشور رخ می دهد و در هیچ جای دیگری 
از جهان، چنین حوادثی وجود ندارد. اجازه دادن به ادامه این 

امر، انتخابی از طرف ماست.«
200 جنایت مشابه فقط در سال جاری

خبرگزاری فرانسه نیز در صفحه کاربری خود در توئیتر و 
در واکنش به این جنایت نوشت: »تقریبا هر روز در مکان های 
عمومی آمریکا تیراندازی می شود و جنایات مسلحانه در شهر های 
بزرگ مانند نیویورک، شیکاگو، میامی یا سانفرانسیسکو به 
ویژه از زمان همه گیری کرونا در سال ۲۰۲۰ رو به افزایش 
 است.« بنابراعلام خبرگزاری فرانسه، تاکنون در سال ۲۰۲۲، 
۲۰۰ تیراندازی جمعی در آمریکا صورت گرفته است. تیراندازی 
جمعی به تیراندازی گفته می شود که در آن دست کم چهار نفر 

)به غیر از تیرانداز یا تیراندازان( کشته یا مجروح شوند.
فروشگاهی که تبدیل به کشتار گاه شد

یک شنبه ۲۵ اردیبهشت نیز یک جوان۱۸ ساله و 
نژاد پرست با نام »پیتون جندورن« در ایالت نیویورک با ورود 
به یک فروشگاه منطقه سیاه پوستان در شهر بوفالو در ایالت 

نیویورک حداقل ۱۰ نفر را کشت و شماری را زخمی کرد!
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سرویس خارجی-
میلیاردر صهیونیست و پدر کودتاهای رنگی و 
مخملی در مجمع جهانی اقتصاد )داووس( گفته، حمله 
روسیه به اوکراین و جنگ این کشور با غرب، تمدن غرب 
را تهدید می کند لذا باید در این جنگ پوتین شکست 
بخورد. دبیرکل ناتو اما نسبت به خطر افتادن امنیت غرب 
در این جنگ ابراز نگرانی کرده و گفته غربی ها نباید فقط 

به مسائل اقتصادی این جنگ توجه کنند. 
نشست »مجمع جهانی اقتصاد« امسال که به مدت چهار 
روز و طبق روال همیشه در »داووس« سوئیس برگزار شد به 
شدت تحت تاثیر جنگ اوکراین قرار داشت و رهبران جهان 
و رؤسای شرکت های بزرگ اقتصادی در مورد تبعات شدید 
اقتصادی جنگ هشدار دادند. در روز اول این نشست کسینجر 
۹۸ ساله پیشنهاد داد که برای پایان جنگ بهتر است اوکراین 
بخشی از سرزمین خود را به روسیه واگذار کند؛ پیشنهادی که 
پیش از این ماکرون هم مطرح کرده بود. اما»جرج سوروس« 
۹۱ ساله و پدر کودتاهای رنگی روز سه شنبه در این نشست 
خواستار شکست کامل روسیه در جنگ اوکراین شد تا »تمدن 
غرب نجات یابد.« بنا بر گزارش شبکه روسی »راشاتودی«، این 
میلیاردر آمریکایی در حالی که چین و روسیه را »بزرگ ترین 
تهدید برای مفاهیم جامعه باز« توصیف می کرد، گفت: »اعزام 
نظامیان روسیه به اوکراین، احتمالاً آغاز جنگ جهانی سوم بوده 
است و تمدن ما ممکن است از آن جان سالم به در نبرد و 
حتی زمانی که جنگ در اوکراین متوقف شود، وضعیت هرگز 
به حالت قبل باز نمی گردد.« به گفته سوروس، »تهاجم« در 
بحبوحه جدال بین »دو نظام حاکمیت جامعه باز و جامعه بسته 
که کاملًا متضاد با یکدیگر هستند، صورت گرفته است که جامعه 
باز توسط غرب و جامعه بسته توسط روسیه و چین تضمین 

شده است.«
فروپاشی شوروی ثروتمندم کرد

سوروس، ۹۱ ساله در ادامه خاطرات »روزهای هیجان 
انگیز« فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی را یاداوری کرد زمانی 
که ثروتش به حدی افزایش یافت که در سال ۱۹۸۷ می توانست 
سالانه ۳۰۰ میلیون دلار خرج کند و بنیادهای او در اروپای 
شرقی »از آنچه که من انتظارش را داشتم، موفق تر بودند.« 
به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، رهبر کودتاهای رنگی 
همچنین استدلال کرد که موج بعد از حملات ۱۱ سپتامبر 

۲۰۰۱ شروع به تغییر کرد و »رژیم های سرکوبگر اکنون در 
حال رشد هستند و جوامع باز در محاصره« و چین و روسیه 
نماینده »بزرگ ترین تهدید« در جهان محسوب می شوند. طبق 
این گزارش، آنچه که »سوروس« صهیونیست را نگران کرده بود، 
این بود که درگیری ها در اوکراین با دستورکار محیط زیست 
تداخل پیدا کند به این مفهوم که تغییرات اقلیمی ممکن است 
برگشت ناپذیر شود: »این می تواند پایان تمدن ما باشد. ما باید 
تمام منابع خود را برای پایان دادن به جنگ بسیج کنیم. بهترین 
و شاید تنها راه برای حفظ تمدن ما شکست دادن پوتین در 

اسرع وقت است.«
اروپا تسلیم شد

اما در حالی که سوروس در داووس نسخه نابودی پوتین 
را برای نجات تمدن غرب می پیچید در آمریکا روزنامه 
»واشنگتن پست« نوشته اروپا در بحث انرژی تسلیم روسیه 
شده و شرکت های اروپایی در پرداخت بهای گاز طبیعی تسلیم 
خواسته روسیه شده اند. پیش از این نیز اتحادیه اروپا گزارش 
مشابهی را منتشر کرده بود. به نوشته این روزنامه آمریکایی 
»به نظر می رسد شرکت های انرژی اروپا تسلیم مطالبه 
ولادیمیر پوتین برای پرداخت بهای گاز طبیعی با یک نظام 
پرداخت جدید شده اند... عقب نشینی شرکت های گاز اروپایی 
برای اجتناب از قطع جریان گاز بوده است و در جنگ تبلیغاتی 
به پوتین فرصتی برای اعلام پیروزی در این عرصه می دهد.« 
روسیه پیش از این از »کشورهای غیردوست« خواسته بود بهای 
گاز طبیعی خریداری شده از این کشور را با روبل پرداخت کنند. 

واشنگتن پست نوشته نظام پرداخت جدید مستلزم باز کردن دو 
حساب در »گازپروم بانک« است. این نظام پرداختی به اروپایی ها 
اجازه می دهد ادعا کنند که از لحاظ فنی بهای گاز را به یورو 
پرداخت می کند اما از طرف دیگر روسیه هم می تواند بگوید 
که این پول را به روبل دریافت می کند. برخی از کارشناسان 
مسائل اقتصادی و حوزه انرژی معتقدند هدف روسیه از اصرار بر 
دریافت بهای گاز به روبل بیشتر از تقویت منابع ارزی وادار کردن 
 اروپایی ها به رفتار بر اساس دستورات مسکو است. واشنگتن پست 
گزارش خود را با این جملات به پایان می رساند که »کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا شاید نسبت به این که تحریم ها علیه روسیه 
را نقض کنند بسیار حساس باشند اما، تسلیم شدن آنها در برابر 
روسیه، از نگاه بسیاری از کارشناسان دیگر می تواند به آغازی 

برای تضعیف نظام تحریم های غرب منجر شود.«
صادرات نفت روسیه رکورد زد

 همزمان با عقب نشینی اروپا در مقابل روسیه گزارش ها 
نشان می دهد که صادرات نفت روسیه نیز رکورد تازه ای را ثبت 
کرده است. بر اساس داده های شرکت تحلیل انرژی »وورتکسا«، 
در یک ماه گذشته نزدیک به 6۲ میلیون بشکه از نفت خام 
اورال روسیه صادر شده است که یک رکورد محسوب می شود. 
بر اساس این گزارش، حجم صادرات نفت روسیه سه برابر بیشتر 
از نفت صادراتی این کشور پیش از آغاز جنگ اوکراین است 
و اکثر محموله های نفتی روسیه به سمت آسیا و به مقاصد 
هند و چین درحال حرکت هستند درحالی که صادرات نفت 
به اروپا نیز افزایش یافته است. پیش از این نیز، گزارش ماهانه 

آژانس بین المللی انرژی نشان داد با وجود تحریم های غرب 
علیه روسیه، درآمدهای نفتی مسکو در سال جاری افزایش 
یافته است. بر اساس جدیدترین داده های منتشر شده از سوی 
آژانس بین المللی انرژی )IEA( با وجود تحریم های غرب، درآمد 
صادرات نفت روسیه از ابتدای سال ۲۰۲۲ حدود ۵۰ درصد 
افزایش یافته است. طبق گزارش ماهانه این آژانس، مسکو در 
سال جاری هر ماه حدود ۲۰ میلیارد دلار از فروش نفت خام و 

محصولات مرتبط با نفت درآمد کسب کرده است.
ناتو: هرگز به اوکراین نیرو نمی فرستیم 

دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی نیز روز سه شنبه در 
سخنانی که بوی عقب نشینی می داد گفت که این ائتلاف 
نظامی هرگز به اعزام نیرو به اوکراین نخواهد پرداخت. »ینس 
استولتنبرگ« روز سه شنبه برای چندمین بار تاکید کرد که این 
ائتلاف مداخله مستقیمی در اوکراین نخواهد کرد و هرگز به 
این کشور نیرو ارسال نخواهد کرد.وی که در کنفرانس جهانی 
داووس در سوئیس سخنرانی می کرد، افزود: »ناتو هرگز بخشی 
از جنگ در اوکراین نخواهد بود و هیچ گونه مشارکت مستقیمی 
از سوی ناتو در این نبرد وجود نخواهد داشت.« این در حالی 
است که »سرگئی کوشلیف« رئیس اداره آمریکای شمالی در 
وزارت امور خارجه روسیه هشدار داده بود که محموله های 
تسلیحاتی که از آمریکا و دیگر کشورهای ناتو به اوکراین برسند، 
مورد هدف قرار خواهند گرفت. دبیرکل ناتو این را هم گفت که 

نباید کشورهای غربی اقتصاد را به امنیت ترجیح دهند!
زلنسکی: چیزی به اسم غربِ متحدِ قوی وجود ندارد

رئیس جمهور اوکراین نیز در نشست »داووس« اعلام کرد 
چیزی به اسم »غرب متحد قدرتمند« وجود ندارد. به نوشته 
»خبرگزاری فرانسه«، زلنسکی که از اختلافات بین اعضای ناتو 
عصبانی بود گفت: »اتحاد یعنی تسلیحات. سؤال من این است 
که آیا در عمل اتحادی وجود دارد؟ من چنین چیزی نمی بینم. 
زمانی برتری عظیمی نسبت به روسیه پیدا خواهیم کرد که به 
شکلی واقعی متحد باشیم...ما در قاره اروپا هستیم و باید توسط 
یک اروپای متحد مورد حمایت قرار بگیریم. مجارستان به اندازه 
باقی کشور ها اتحاد ندارد«رئیس جمهور اوکراین همچنین با 
اشاره به مخالفت ترکیه با عضو شدن سوئد و فنلاند به پیمان 
نظامی ناتو گفت: »آیا در زمینه پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو 
اتحادی وجود دارد؟ نه، نه. پس آیا غربِ متحدِ قدرتمند وجود 

دارد؟ نه.«

کره شمالی همزمان با سفر بایدن به شرق آسیا دست به آزمایش 
موشک اتمی زد، این اقدام با واکنش کره جنوبی و آمریکا و پرتاب 

موشک توسط این دو مواجه شد.
کره شمالی همچنان مثل سابق به آزمایش های موشکی خود ادامه 
می دهد، اما باید توجه داشت که در همسایه جنوبی دیگر همه چیز مثل قبل 
نیست. دولت جدید و محافظه کار کره جنوبی نسبت به دولت قبلی این کشور 

موضع تندتری نسبت به همسایه شمالی خود دارد. 
پس از آنکه ستاد مشترک ارتش کره جنوبی صبح دیروز از آزمایش 
موشکی جدید کره شمالی خبر داد، مقام های این کشور اعلام کردند که 
پیونگ یانگ یک وسیله انفجاری اتمی آزمایش کرده است. خبرگزاری یونهاپ 
گزارش کرد که ارتش کره جنوبی گفته است که اولین موشک از سه موشکی 
 که کره شمالی روز چهارشنبه شلیک کرد، ظاهراً یک موشک بالستیک 
قاره پیما )ICBM( بوده است. رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در این 
خصوص اعلام کرد: »موشک بالستیک قاره پیما، ۳6۰ کیلومتر را در حداکثر 
ارتفاع ۵۴۰ کیلومتری طی کرد«. این محاسبات شبیه به محاسبات مقامات 
نظامی ژاپن است که پرتاب های موشک کره شمالی را نیز شناسایی کردند. 
بنا بر گفته ستاد مشترک ارتش کره جنوبی، دومین سلاح پرتاب شده توسط 
کره شمالی که گمان می رود یک موشک بالستیک کوتاه برد )SRBM( باشد، 
به ارتفاع حدود ۲۰ کیلومتری رسید و »ناپدید شد« که نشانه ای آشکار از 

شکست شلیک این موشک است.
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در پیامی درخصوص جدیدترین آزمایش 
موشکی کره شمالی گفت: »پرتاب موشک ICBM توسط کره شمالی یکی 
دیگر از موارد نقض تعلیق پرتاب موشک های ICBM است که خود به جامعه 
بین المللی قول داده بود و این پرتاب نقض قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل و یک اقدام تحریک آمیز جدی است.« در ادامه بیانیه ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی آمده است: »ارتش ما تحرکات مربوطه را برای آمادگی در برابر 
احتمال تحریکات بیشتر از سوی کره شمالی زیر نظر دارد و آمادگی کامل را 

برای تضمین پیروزی قاطع در همه حال حفظ می کند.«
آمریکا و کره جنوبی در واکنش به جدیدترین آزمایش موشکی کره 
شمالی جنگنده های خود را به حالت آماده باش درآوردند و چند موشک سطح 
به سطح شلیک کردند. به گزارش فارس، ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
اعلام کرد که ارتش سئول حدود ۳۰ جنگنده »اف-۱۵« خود را به حالت 
آماده  باش درآورد و یک موشک »هیونمو-۲« را به دریای شرقی شلیک کرد 
و این در حالی است که نیروهای آمریکایی نیز یک سامانه موشک تاکتیکی 
ارتش )ام جی ام-ATACMS( )۱۴۰( را در همان مسیر شلیک کرد و هر دو 
این کشورها این اقدامات را در تلافی مجموعه ای از آزمایش های موشکی صبح 

امروز پیونگ یانگ انجام دادند.

سرویس خارجی- 
ارتش و مقاومت یمن توانسته اند تاکنون به خوبی به 
نقض تعهدات ائتلاف سعودی در جریان آتش بس پاسخ 
دهند و روز گذشته برای دومین بار طی 24 ساعت، 
دو پهپاد جاسوسی و پیشرفته متعلق به سعودی ها را 

سرنگون کنند.
سعودی ها در کمتر از ۲۴ ساعت دو فروند پهپاد پیشرفته 
و متجاوز خود در آسمان یمن را از دست داده اند. این خبر را 
»یحیی سریع«، سخنگوی انصارالله یمن با انتشار توئیتی اعلام 
کرده و گفته که این پهپادها کارکرد جاسوسی داشته اند: »سامانه 
دفاع هوایی توانست پهپاد جاسوسی نیروی هوایی عربستان را 
در جبهه مرزی در مقابل نجران عربستان سرنگون کند. این 
پهپاد آتش بس را نقض کرده و مشغول انجام اقدامات متجاوزانه 
بود.« این مقام یمنی همچنین افزود: »این پهپاد با موشک 
زمین به هوا سرنگون شده است.« کمتر از ۲۴ ساعت پیش 

از سرنگونی پهپاد جاسوسی دوم سعودی ها، انصارالله یمن از 
سرنگونی یک پهپاد جاسوسی دیگر نیروی هوایی عربستان خبر 
داده بود. از زمان اجرای آتش بس دو ماهه در یمن از دوم آوریل 
این چهارمین پهپادی است که انصارالله آن را سرنگون می کند. 
سرنگونی پهپادهای متعلق به ائتلاف سعودی که به طور عمده 
پهپادهای دارای قابلیت های پیشرفته به شمار می روند، در حالی 
در چند نوبت از سوی ارتش یمن صورت گرفته که همزمان 
 ائتلاف متجاوز سعودی به نقض تعهدات خود و پیمان شکنی 
در روند آتش بس ادامه می دهد. از جمله منابع خبری بامداد 
چهارشنبه گزارش دادند، نیروهای ائتلاف سعودی در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۳۵ بار آتش بس یمن را نقض کردند. بر اساس این 
گزارش، نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی دست کم ۲ بار با 
حملات موشکی مواضع نیروهای یمنی را در منطقه »ملعاء« 
استان مأرب هدف قرار دادند. همچنین ائتلاف سعودی مواضع 
نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن در استان های، تعز، 

سرویس خارجی-
این روزها شمال سوریه و به طور خاص حومه شمالی حلب شاهد 
ازسرگیری تنش های نظامی به سبب حملات ارتش ترکیه و گروه های 
تروریستی مورد حمایت آن به روستاهای این مناطق است که شاید 
از هدف خطرناک ترکیه که تاکنون در عملی کردن آن ناکام بوده، 

پرده برمی دارد.
در شمال سوریه و دقیقا در حومه شمال غرب استان حلب گروه های 
مسلحی فعال هستند که با ترکیه همکاری می کنند که می توان آن را به سه 
قسمت تقسیم کرد: منطقه اول از شهرک جرابلس تا شهرک الباب و اعزاز 
ادامه دارد که در این مناطق، گروههای مسلح موسوم به ارتش آزاد فعالیت 
می کنند که درع الفرات یا سپر فرات نامیده می شوند. منطقه دوم در شمال 
غرب حلب که گروه های مسلح موسوم به شاخه زیتون حضور دارند، اما در 
منطقه سوم و در حومه غرب حلب، گروه های مسلحی فعالیت می کنند که 
گروه های تروریستی جهانی قلمداد می شوند، به نام هیئت تحریرالشام که قبلا 
جبهه النصره نامیده می شدند و همچنین گروه تروریستی جبهه آزادیبخش 

ملی در این منطقه فعال است.
در این منطقه به طول ۲۰۰ کیلومتر از شهر الباب در شرق حلب آغاز 
می شود و در ادامه به اعزاز در شمال حلب و سپس به شهر عفرین در شمال 
غرب حلب و در آخر به غرب حلب پایان می یابد که در این جبهه، ارتش 
سوریه و گروه های مسلح به مدت کاملا دو سال با هم هیچ درگیری نداشتند 
و منطقه کاملا آرام بود و تنش های نظامی نداشت، البته این حالت آرامش به 
دلیل توافقات آستانه و سوچی بود. در این منطقه ترکیه چند پایگاه نظامی 
احداث کرده است، اولین پایگاه ترکیه در مقابل منطقه الباب و دومین پایگاه 
در مقابل شهر اعزاز و بیمارستان دولتی اعزاز و سومین پایگاه در اطراف 
روستای سموقیه و پایگاه چهارم در روستای کیمار و پایگاه پنجم در روستای 
براد سوریه قرار دارد. به گزارش تسنیم از حلب، پس از تنش های روسیه و 
اوکراین، ظاهرا ترکیه بار دیگر درصدد تحقق رؤیای سابق خود برآمده است، 
به همین سبب شاهد افزایش درگیری های نظامی در این منطقه هستیم، 
طی یک هفته اخیر و در بزرگ ترین رخداد، گروه های مسلح در یک حمله 
تروریستی، اتوبوس حامل نیروهای ارتش سوریه را هدف قرار دادند که سبب 
شهادت ۱۲ نفر از نیروهای دفاع محلی سوریه شدند علاوه بر آن روستاهای 
این منطقه طی یک ماه اخیر هدف حملات خمپاره ای و موشکی ارتش ترکیه 

و گروه های مسلح قرار گرفتند. 
به نظر می رسد که ترکیه به دنبال تغییر معادله و دستیابی به هدف 
اصلی خود یعنی ایجاد منطقه امن است. ارتش سوریه در پاسخ به تجاوزات 
گروه های مسلح و پایگاه های ارتش ترکیه، پاسخی سنگین داد، ارتش سوریه 
به دنبال ارسال پیامی به دولت ترکیه و گروه های مسلح بود، در اولین پاسخ، 
موشک های ارتش سوریه برای اولین بار از زمان آغاز جنگ علیه سوریه، 
پایگاه های ارتش ترکیه را هدف قرار دادند که در نتیجه آن چند نظامی ارتش 
ترکیه زخمی و چند تروریست هم کشته شدند. جنگنده های ارتش سوریه، 
بار دیگر به آسمان حومه شمالی و حومه غربی حلب برگشتند و دو پایگاه 
گروه های مسلح را به طور کامل منهدم کردند که طی آن چندین تروریست 
به هلاکت رسیدند، همچنین پایگاه جبهه النصره در حومه غربی حلب در 
حملات جنگنده های سوری هدف قرار گرفت. ارتش سوریه تمام منطقه را زیر 
آتش خود قرار داد و تمام پایگاه های گروه های مسلح را هدف قرار داد که یک 
پیام تمام عیار به ترکیه و گروه های مسلح است مبنی بر اینکه هرگونه تلاش 
برای تغییر نظامی در این منطقه پاسخ سنگینی خواهد داشت و دولت سوریه 
هرگز اجازه نخواهد داد که ترکیه به هدف اصلی خود یعنی ایجاد منطقه امن 

در شمال حلب دست یابد و گروه های مسلح در امنیت باشند. 

سرویس خارجی- 
صهیونیست های بنیادگرا همچنان در حال انتشار بیانیه هایی 
درباره برگزاری مراسم جعلی روز پرچم در یکی از مقدس ترین اماکن 
مسلمانان یعنی مسجدالاقصی هستند و در واکنش، فلسطینی ها نیز 

اعلام کرده اند که به هر طریق با این مراسم مقابله خواهند کرد. 
به هر میزان که صهیونیست های افراطی با انتشار بیانیه ها و اعلامیه های 
پی در پی از تصمیم خود برای برگزاری مراسم جنجالی موسوم به »روز پرچم« 
خبر می دهند، آمادگی گروه های مقاومت و مردم فلسطین نیز برای مقابله با 

این مراسم موهون بیشتر می شود.
چندین روز پیش از برگزاری مراسم روز پرچم، مقاومت فلسطین به 
منظور آمادگی برای رویارویی نظامی احتمالی با رژیم اشغالگر صهیونیستی 
نیروهای خود را به حالت آماده باش کامل درآورده است. برخی منابع در 
مقاومت فلسطین گفته اند که فرماندهان مقاومت اظهارنظرهای سران دشمن 
صهیونیستی در مورد شهر قدس را به دقت پیگیری می کنند و تصمیم واضح 
و روشنی برای مقابله با اقدامات تحریک آمیز شهرک نشینان اشغالگر از جمله 
راهپیمایی پرچم در شهر قدس و عبور آن از محله اسلامی و باب العامود و 
تعرض جمعی به مسجدالاقصی اتخاذ کرده اند و آماده مقابله نظامی با هرگونه 

تحرکات صهیونیست ها هستند.
بر پایه اعلام مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این منابع تاکید کردند که 
مقاومت تحرکات دشمن صهیونیستی در نوار غزه از جمله پروازهای گسترده 
پهپادهای جاسوسی و هجومی دشمن در آسمان مناطق مختلف این باریکه را 
نیز زیر نظر دارد و نیروهای خود را برای هرگونه درگیری و رویارویی احتمالی 

با دشمن به حالت آماده باش درآورده است.
مقاومت فلسطین به طرف های واسطه ابلاغ کرده که دشمن صهیونیستی 
در حال پیش بردن اوضاع به سمت درگیری جدید است. مقاومت فلسطین 
تاکید کرده است که بی تردید طرح های دشمن برای تقسیم زمانی و مکانی 
مسجدالاقصی و زمینه  سازی برای تخریب آن را به شکست خواهد کشاند. 
گروه های مقاومت فلسطین در پیامی به طرف های واسطه اعلام کرده اند که 
به هر بهایی که شده، جلوی برگزاری راهپیمایی پرچم شهرک نشینان در 

محله های اسلامی قدس را خواهند گرفت.
گروه های مقاومت فلسطین سه شنبه شب نیز در بیانیه ای با هشدار به 
رژیم صهیونیستی درباره پیامدهای هتک حرمت مسجدالاقصی توسط شهرک 
نشینان، اعلام کرده بودند که »شمشیر قدس« همچنان در غلاف نرفته است.

توافق خائنانه با تل آویو 
همزمان با هشدارهای پی در پی گروه های مقاومت درباره برگزاری مراسم 
روز پرچم صهیونیست ها، برای اولین بار در ۱۵ سال گذشته، »مولود چاووش 
اوغلو« وزیر خارجه ترکیه با »یائیر لاپید« همتای صهیونیست خود در مقر 
وزارت خارجه این رژیم در قدس اشغالی دیدار کرد. در تصویری که توسط 
رسانه های صهیونیستی منتشر شده، دیده می شود که وزیر خارجه رژیم 
کودک کش صهیونیستی با خوش رویی از چاووش اوغلو استقبال کرده است. 

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی پس از این دیدار در کنفرانس خبری 
مشترک با وزیر خارجه ترکیه اظهار داشت: »ما توافق کردیم که فعالیت کمیته 
مشترک اقتصادی را از سر بگیریم.« »مولود چاووش اوغلو«   نیز گفت: »ترکیه 
با اسرائیل توافق کرده است که انرژی مضاعفی را به روابط دوجانبه در بسیاری 

از زمینه ها بدهد و از این پس مکانیسم های مختلفی ایجاد کند.«

جوان 18 ساله قاتل 

نمایش قدرت موشکی بین دو کره و آمریکا؛ 
پیونگ یانگ موشک اتمی شلیک کرد

 آغاز تنش های خطرناک در شمال سوریه 
با ماجراجویی های اردوغان

در بیانیه مقاومت فلسطین تأکید شد

با تظاهرات پرچم صهیونیست ها
به هر قیمت ممکن مقابله می کنیم

سرنگونی دومین پهپاد ائتلاف سعودی طی 24 ساعت به دست انقلابیون یمن
حجه، صعده، جیزان و منطقه عسیر را 

هدف حملات سنگین توپخانه قرار داد.
در عین حال جبهه سیاسی یمن 
در ریاض نیز پرانشقاق شده و تنش  
و درگیری ها در داخل آنچه »شورای 
ریاستی یمن« نامیده می شود، در حال 
افزایش است. ریاض، این شورا را آوریل 
گذشته پس از برکناری »عبد ربه 
رئیس جمهور مستعفی  منصور هادی« 

و فراری یمن و مقیم عربستان، تشکیل داد تا جایگزین هادی 
و دولت او شود، اما دایره اختلافات در این شورا، به گونه ای 
گسترده شده که احتمال بروز بحران در آن تقویت می شود. 
در تازه ترین دور این درگیری  ها میان وابستگان به امارات از 
یک طرف و حامیان عربستان از طرف دیگر، تصمیمات شورای 
ریاستی از سوی گروه »المجلس الانتقالی الجنوبی« )شورای 

انتقالی جنوب وابسته به امارات( رد شد و حتی این نیروها به 
حالت آماده باش درآمدند. این آماده باش نیروهای جنوب نشانه 
آشکاری از احتمال دوباره درگیری میان نیروهای وابسته به 
امارات و عربستان است که طی بیش از هفت سال گذشته مردم 
یمن را متحمل جنگ خانمان سوز و بمباران های روزانه خود 

کرده اند.

 سید محمد امین آبادی
در دوران جنگ سرد تلقی و تعریف دولت ها از امنیت عموماً به امنیت نظامی 
محدود می شد. بر این اساس تصور بر این بود که اساسی ترین انگیزه ای که دولت ها 
را به حرکت وا می دارد انگیزه بقا است و بقای کشورها نیز تنها از طریق قابلیت 
نظامی خودی تامین و توسط قابلیت های نظامی دولت های متخاصم تهدید 
می شود. به همین دلیل مهم ترین توصیه رئالیست ها به دولت ها برای تامین امنیت، 
سرمایه گذاری گسترده روی توان نظامی بود. به گفته رئالیست ها امنیت رابطه 
مستقیمی با قابلیت های سخت افزاری قدرت داشت. سقوط امپراطوری شوروی 
با چند هزار بمب هسته ای و قدرت نظامی ویرانگر این انگاره رئالیستی را به طور 
کلی فروریخت و زمینه را برای رشد سایر پارادایم ها که امنیت را چندوجهی و 
چند بعدی می دیدند فراهم کرد. »بری بوزان« و همکارانش در مکتب »کپنهاگ« 
از پیشروان بسط مفهوم امنیت و ناامنی به حوزه های سیاسی، اقتصادی ، اجتماعی 
و زیست محیطی بودند. البته توسعه مفهوم امنیت به سایر حوزه ها منتقدان خود 
را نیز دارد. »استفان والت« از منتقدان مفهوم گسترش یافته امنیت می گوید اگر 
این مفهوم گسترده شود بی معنی خواهد بود ، به گونه ای که در واقع هر چیزی 
می تواند به عنوان یک موضوع امنیتی مطرح شود. به عقیده وی اگر همه موضوعات 
را بتوان امنیتی کرد ممکن است امنیت حالت استثنایی خود را از دست بدهد. 
به نظر او »طرح و گنجاندن موضوعات غیرنظامی در دستور کار امنیتی انسجام 
فکری و نظری این رشته مطالعاتی را از بین می برد. موضوعات دیگر ممکن است 
مسائل مهمی باشند ولی این ویژگی به تنهایی آنها را به صورت تهدیدات امنیتی 
در نمی آورد«. عدم توجه به فرد نیز توجه منتقدین دیگری را به خود جلب کرده 
است »کن بوث« می گوید »در بخش اعظم تحلیل های امنیتی بوزان به اثراتی که 
مسائل مورد بحث بر انسان های واقعی می گذارد پرداخته نمی شود به نظر وی افراد 

باید به موضوع امنیت تبدیل شوند.«
با این وجود جنگ اوکراین مهر اثباتی بر دیدگاه »بوزان« و کسانی زد که 
امنیت را چند بعدی می بینند و در کنار امنیت نظامی، به امنیت اقتصادی، زیست 
محیطی، اجتماعی و سیاسی نیز توجه دارند. این جنگ نشان داد که دولت ها باید 
نگاه همه جانبه ای به مفهوم امنیت داشته باشند. دولتی که تنها به امنیت اقتصادی، 
یا نظامی یا زیست محیطی می پردازد به طور قطع و یقین در شرایط بحرانی به شدت 

آسیب پذیر خواهد بود.
به عنوان مثال جنگ اوکراین تاثیر بسیار شدیدی روی امنیت غذایی در جهان 
گذاشته است به طوری که بسیاری از کارشناسان و حتی مقامات سازمان ملل از 
خطر بروز قحطی گسترده در جهان سخن می گویند. بنابر تعریف سازمان ملل 
امنیت غذایی به معنای دسترسی آحاد مردم به غذای کافی است. در نقطه مقابل، 
ناامنی غذایی وجود دارد. ناامنی غذایی زمانی اتفاق می افتد که یک فرد یا یک 
خانواده دسترسی مناسب به مواد غذایی با کیفیت برای حفظ سبک زندگی سالم 
نداشته باشد. گزارش سازمان ملل که در اواسط سال ۲۰۲۱ منتشر شد ، نشان 
می دهد که بین ۷۲۰ تا ۸۱۱ میلیون نفر در سال ۲۰۲۰ ناامنی غذایی را تجربه 
کرده اند. این آمارها به دنبال جنگ اوکراین افزایش شدیدی داشته است. به دنبال 
بروز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( قیمت جهانی مواد غذایی در 
مارس ۲۰۲۲ )اسفند۱۴۰۰- فروردین ۱۴۰۱( با سریع ترین سرعت ممکن افزایش 
یافت. روسیه همراه با اوکراین ۲۵ درصد از صادرات جهانی گندم، ۸۰ درصد از 
صادرات روغن آفتابگردان و ۱۹ درصد از صادرات ذرت جهان را به خود اختصاص 
داده اند. از طرف دیگر آمارهای صادراتی محصولات غذایی این کشور نشان می دهد 
غرب آسیا و آفریقا مقصد ۷۰ درصد از صادرات گندم روسیه بوده است و این 
وضعیت زنگ ها را برای بروز قحطی در این دو منطقه به صدا درآورده است. »دیوید 
مالپاس« رئیس بانک جهانی هفته گذشته در حاشیه نشست وزرای توسعه گروه 
هفت گفته بود: »در نتیجه این جنگ، وضعیت جهانی غذا به طور چشمگیری بدتر 
شده و بدترین قحطی از زمان جنگ جهانی دوم در راه است.« نشریه اقتصادی 
»اکونومیست« نیز در شماره هفته گذشته خود عکس روی جلدش را به همین 

موضوع اختصاص داده و نوشته بود: »فاجعه غذایی در راه است«.
هشدارها درباره وقوع فاجعه غذایی در جهان که از زمان جنگ جهانی دوم 
تاکنون بی سابقه بوده است به خوبی ضرورت نگاه چندبعدی و همه جانبه را به 
مقوله امنیت اثبات می کند. یک ضرب المثل مشهور می گوید »تمدن فقط به  اندازه 
۹ وعده غذایی با آنارشی فاصله دارد.« در صورتی که دولت ها نتوانند پاسخی به این 
ناامنی غذایی پیدا کنند احتمال تبدیل این قحطی به آشوب های داخلی در مناطق 

بحرانی نیز دور از انتظار نخواهد بود.


